广西壮族自治区教育厅
桂教网信〔2022〕29 号

自治区教育厅关于做好“2022 年广西

争做八桂好网民优秀人物故事

征集展播活动”的通知

各市教育局，各高等学校：

自治区党委网信办近期启动“2022 年广西争做八桂好网民

优秀人物故事征集展播活动”，为充分挖掘、宣传、展示我区广

大师生网民在积极参与八桂好网民活动中涌现出的优秀人物故

事，弘扬壮大网上正能量，营造风清气正的网络空间，现就做好

教育系统优秀人物故事征集展播工作通知如下：

一、活动主题

八桂好网民•共画同心圆

二、活动组织

主办单位：自治区党委网信办

协办单位：自治区总工会、共青团广西区委、自治区妇联、

自治区教育厅、中国人民银行南宁中心支行

媒体支持：央广网广西频道

三、时间安排

活动时间：9 月至 11 月。

优秀人物故事征集时间：9 月 1 日至 9 月 30 日。

优秀人物故事展播及点赞时间：10 月 10 日至 11 月 11 日。

— 2 —

四、活动要求

（一）内容方面。围绕“八桂好网民•共画同心圆”主题，

结合广西中小学生爱国主义演讲等活动共同传播网络正能量，通

过深挖“校园好网民”，展现党的十八大以来紧跟时代发展在推

进网络强国建设、参与网络社会治理、繁荣网络文化创作、弘扬

网络主旋律等方面做出突出贡献，以及善用网络平台在巩固脱贫

攻坚成果、投身乡村振兴战线、传承民族特色、助力建设新时代

中国特色社会主义壮美广西等方面做出突出贡献的优秀人物故

事，体现广西网民奋进新征程、建功新时代的生动实践。

（二）报送要求。请提供人物个人信息、800 字以内人物事

迹及配 2 张以上相关工作照片（要求详见附件）。针对典型人物

故事，将由央广网进行深度采访报道，各市教育局、各高校认为

极具代表性的典型好网民人物事迹可着重推荐。

（三）报送方式。请各市教育局、各高校认真收集筛选优秀

人物事迹，于 9 月 30 日前发送至邮箱：gxhaowangmin@163.com。

五、表彰方式

好网民人物故事展播将开通网友点赞通道，根据网友点赞数

排名，评选出网友喜爱的前十个人物故事并颁发证书。具体展播

及点赞方式请关注“网信广西”微信公众号。

自治区党委网信办已委托央广网广西频道负责优秀人物征

集展播工作，未尽事宜，请联系央广网广西频道，联系人及电话：

沈玥，0771—5601069。

— 3 —

附件：2022 年广西“争做八桂好网民”活动优秀人物故事

推荐表

广西壮族自治区教育厅

2022 年 8 月 30 日

（此件主动公开）

— 4 —

附件

2022 年广西“争做八桂好网民”活动

优秀人物故事推荐表

推荐单位信息 单位名称
联系人及联

系方式

被推荐人信息

推荐类型 人物故事

是否着重推荐 是/否

姓名 联系方式

工作单位及职务

人物事迹
人物事迹（800 字以内）

请附相关工作照片

请于 9 月 30 日前发送至邮箱：gxhaowangmin@163.com。